


Opakování –
Ohniska napětí ve světě I.

DUM č. 19



Oblast Dárfúru je v :

a) Súdánu

b) Egyptě

c) Somálsku

Další otázka

Otázka č. 2



Severní Korea (KLDR) válčila v letech 
1950 – 53 s:

a) Čínou

b) Japonskem

c) Jižní Koreou

Další otázka

Otázka č.  3



V Severní Korei (KLDR) byl diktátorem:

Další otázka

Otázka č.  4

a) Kim Čong-il

b) Stalin

c) Fidel Castro



Tibet je okupován:

a) Severní Koreou

b) Ruskem

c) Čínou

Další otázka

Otázka č.  4



Představitelem Tibetu v exilu je:

a) Papež

b) Dalajláma

c) Nelson Mandela

Další otázka

Otázka č.  5



Na Srí Lance žije velká menšina:

a) Tamilů

b) Sinhálců

c) Bengálců

Další otázka

Otázka č.  6



Sinhálci mají ve znaku:

a) Tygra

b) Slona

c) Lva

Další otázka

Otázka č. 7 



Kašmír je rozdělen mezi:

a) Afgánistán a Írán

b) Indii a Pákistán

c) Nepál a Čínu

Další otázka

Otázka č.  8



V Íránu je úředním jazykem:

a) Arabština

b) Íránština

c) Perština

Další otázka

Otázka č.  9



Menšinu Kurdů nalezneme v:

a) Turecku, Iráku

b) Izraeli, Turecku

c) Jordánsku, Saudské Arábii

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




